ПРОТОКОЛ
заседания единой закупочной комиссии
32312108702                                                                                                                    г. Краснодар	                                                                                    10 февраля 	2023 г.

ПРЕДМЕТ ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение правовых вопросов о согласовании закупочных процедур, проведение заседания Единой закупочной комиссии по предмету закупки: «Заключение договора кредитования  со следующими параметрами:
1) вид кредитного продукта: генеральное соглашение об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии с дифференцированными процентными ставками;
2) период действия договора: не более 36 месяцев;
3) лимит кредитной линии: 1 700 000 000 рублей;
4) срок действия траншей:
- 450 календарных дней, но не более срока действия Соглашения – при целевом назначении кредита на пополнение оборотных средств, пополнение расчетного счета в других банках для выплаты заработной платы и/или полное или частичное погашение текущей задолженности по кредиту(-ам) перед другим(-и) банком(-ами);
- 1 080 календарных дней, но не более срока действия Соглашения – при целевом назначении кредита на приобретение движимого имущества, внеоборотных активов в рамках финансирования мероприятий инвестиционной программы АО «НЭСК-электросети»;
5) процентная ставка по кредиту согласовывается при заключении каждой Кредитной сделки в рамках Соглашения (по фиксированной, либо плавающей процентной ставке):
- при фиксированной процентной ставке: размер Максимальной процентной ставки – 14% годовых;
- при плавающей процентной ставке: Ключевая ставка Банк России + фиксированная маржа, размер Максимальной маржи - 3,7% годовых.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Макитов Р.З.
	-
	председатель закупочной комиссии –
исполнительный директор АО «НЭСК-электросети»

	Семенов Ф.И.
	-
	Директор по финансам АО «НЭСК-электросети»

	Иванов Д.С.
	-
	Зам. технического директора - главного инженера                          АО «НЭСК-электросети»

	Ткачева Н.Я.
	-
	Начальник  договорно-правового отдела  АО «НЭСК-электросети»

	Маммеев М.В.
	-
	заместитель начальника службы безопасности АО «НЭСК-электросети»

	Тимофеева Н.П.
	-
	секретарь закупочной комиссии –
ведущий специалист отдела логистики и материально-технического обеспечения АО «НЭСК-электросети»

ИНФОРМАЦИЯ
 Согласно  п.8.3.30 Положения о закупках товаров, работ, услуг   АО «НЭСК-электросети», утвержденного решением Совета директоров АО «НЭСК-электросети»  «20» сентября 2022, протокол от «20» сентября 2022 г. № 2:
 Единой закупочной комиссии принято решение о проведении закупки способом  у единственного поставщика и  заключение договора кредитования на условиях представленных в коммерческом предложении.

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Единогласно утвердить заключение агентского договора со                                      Ставропольским отделением  № 5230 ПАО Сбербанк, 355035, Российская Федерация, ,  Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина, д 361, на основании  условий коммерческого предложения.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель единой закупочной комиссии
	___________
	Р.З. Макитов

	член комиссии
	___________
	Ф.И. Семёнов

	член комиссии
	___________
	Д.С. Иванов

	член комиссии
	___________
	Н.Я. Ткачева

	член комиссии
	___________
	М.В. Маммеев

	секретарь единой закупочной комиссии
	___________
	Н.П. Тимофеева

Исп. Антарева Ю.В.
Тел. 96-54